

## Ao Órgão Prefeitura Municipal de Ernestina. Pregão Eletrônico N° 03/2025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
0019	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100 UN <b>MODELO:</b> MEDIX <b>MARCA/FABRICANTE:</b> MEDIX	PAC	50,00	5,1400	257,0000
0031	ALCOOL IODADO 0,1% <b>MODELO:</b> RIOQUIMICA <b>MARCA/FABRICANTE:</b> RIOQUIMICA	L	1,00	29,2100	29,2100
0032	ADESIVO INCOLOR PÓS PUNÇÃO CX C/ 500UN <b>MODELO:</b> MEDIX <b>MARCA/FABRICANTE:</b> MEDIX	CX	10,00	12,9900	129,9000
0033	BOBINA SACO PLASTICO PICOTADA 3KG C/100 UN <b>MODELO:</b> BOBINA SACO PLÁSTICO <b>MARCA/FABRICANTE:</b> BOBINA SACO PLÁSTICO	RL	10,00	34,7000	347,0000
0034	BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA 25X42CM 5KG C/ 100UN <b>MODELO:</b> ORLEPLAST <b>MARCA/FABRICANTE:</b> ORLEPLAST	RL	10,00	35,0200	350,2000
0048	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES <b>MODELO:</b> MEDIX <b>MARCA/FABRICANTE:</b> MEDIX	CX	80,00	18,8100	1.504,8000
0054	PINÇA CRAYLER 16CM <b>MODELO:</b> SAFER <b>MARCA/FABRICANTE:</b> SAFER	UN	3,00	59,0500	177,1500
0058	LAMINA PARA CITOPATOLOGIA COM EXTREMIDADE FOSCA CAIXA C/ 50 UN <b>MODELO:</b> WILTEX <b>MARCA/FABRICANTE:</b> WILTEX	UN	300,00	5,6900	1.707,0000
0061	ESTETOSCOPIO ADULTO <b>MODELO:</b> WILTEX <b>MARCA/FABRICANTE:</b> WILTEX	UN	15,00	13,4600	201,9000
0068	FOLHA ELETRO EM ROLO COMPATIVEL MARCA MINDRAY 80MMX70MM 21M OU 30M <b>MODELO:</b> TECNOPRINT <b>MARCA/FABRICANTE:</b> TECNOPRINT	RL	15,00	17,8100	267,1500
0077	COLAR CERVICAL AJUSTÁVEL 16 POSIÇÕES ADULTO <b>MODELO:</b> AMBU <b>MARCA/FABRICANTE:</b> AMBU	UN	10,00	50,0000	500,0000
0079	PERAX RIO ACIDO PERACÉTICO 0,2% 1 LITRO <b>MODELO:</b> RIOQUIMICA <b>MARCA/FABRICANTE:</b> RIOQUIMICA	UN	15,00	61,6600	924,9000
0081	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE 10CM <b>MODELO:</b> WELDON <b>MARCA/FABRICANTE:</b> WELDON	UN	5,00	18,5200	92,6000
0082	TESOURA CIRURGICA INOX 11,5CM CURVA <b>MODELO:</b> SAFER <b>MARCA/FABRICANTE:</b> SAFER	UN	5,00	26,0800	130,4000
0083	PINÇA FOESTER RETA 24CM <b>MODELO:</b> SAFER <b>MARCA/FABRICANTE:</b> SAFER	UN	2,00	110,7300	221,4600
0084	PINÇA FOESTER RETA 18CM <b>MODELO:</b> SAFER <b>MARCA/FABRICANTE:</b> SAFER	UN	2,00	97,6200	195,2400
0085	TESTE RÁPIDO GRAVIDEZ	UN	300,00	0,6400	192,0000



ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ: 00.072.182/0001-06  
RUA JOÃO LEONARDELLI, 165. CAXIAS DO SUL - RS. CEP: 95030-440  
FONE: (54) 3211 4571 | FONE: (54) 3211 1032 | E-MAIL: licitacao@rossihospitalar.com.br

**Ao Órgão Prefeitura Municipal de Ernestina. Pregão Eletrônico N° 03/2025. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	<b>MODELO:</b> CEPALAB <b>MARCA/FABRICANTE:</b> CEPALAB				
0095	BOBINA SACO PLASTICO PICOTADA 10KG C/ 100UN <b>MODELO:</b> ORLEPLAST <b>MARCA/FABRICANTE:</b> ORLEPLAST	PAC	10,00	60,1500	601,5000
Valor total da proposta:					7.829,4100

O valor total dessa proposta é de R\$7.829,4100 (sete mil e oitocentos e vinte e nove reais e quarenta e um centavos).

### Dados Comerciais:

**Banco:** (041) Banrisul  
**Conta:** 18.001023-02  
**Agência:** 0606  
**PIX:** CNPJ 00072182000106

**Razão Social:** Rossi Produtos Hospitalares Ltda  
**CNPJ:** 00.072.182/0001-06  
**Inscrição Estadual:** 029/0265789  
**Fone:** (54) 3211 4571 | **Fone:** (54) 3211 1032 | **Wpp (Recepção):** (54) 99615 8773  
**E-mail (Licitações):** licitacao@rossihospitalar.com.br | **Wpp (Licitações):** (54) 99646 4481  
**E-mail (Empenhos):** daisy@rossihospitalar.com.br | **Cel/Wpp (Empenhos):** (54) 99926 0922  
**Endereço:** Rua João Leonardelli, 165. Bairro Santa Catarina. Caxias do Sul - RS.

### Observações:

Declaramos, sob as penas da lei, que:

- A proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
- No ano-calendário de realização da licitação, a soma dos valores dos contratos celebrados com a Administração Pública ainda não extrapolaram a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte no valor de R\$ 4.800.000,00.
- A empresa está enquadrada no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.
- Estamos de pleno acordo com todas as obrigações e responsabilidades, bem como todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
- Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.
- Esta proposta contém preço(s) compatível(eis) com o(s) praticado(s) no mercado.
- Atende e aceita a todos os termos do Edital.
- Cumprirá todos os prazos de acordo com o estabelecido no Edital e seu Termo de Referência.
- Não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021.
- A presente proposta é baseada nas especificações, condições e prazos estabelecidos no edital, os quais nos comprometemos a cumprir integralmente.
- Caso nos seja adjudicado o objeto, comprometemos a assinar a Ata de Registro de Preços no prazo determinado no documento de convocação, e, para esse fim, fornecemos os dados apresentados.

Validade da proposta: 60 dias.  
Prazo de entrega: Conforme edital.  
Prazo para pagamento: Conforme edital.  
Prazo de garantia: Conforme edital.

Caxias do Sul, 7 de Abril de 2025



ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 00.072.182/0001-06

RUA JOÃO LEONARDELLI, 165. CAXIAS DO SUL - RS. CEP: 95030-440

FONE: (54) 3211 4571 | FONE: (54) 3211 1032 | E-MAIL: licitacao@rossihospitalar.com.br

### Representante Legal

00 072 182/0001-06  
ROSSI PRODUTOS  
HOSPITALARES LTDA.  
Rua João Leonardi, 155  
BARRIO SANTA CATARINA  
CEP 95030-440  
CAXIAS DO SUL - RS

Irineu Rossi

**RG:**1032281568

**CPF:**487.939.650-87



## DADOS DE ASSINATURA

O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil n° 182, de 18 de fevereiro de 2021. Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.iti.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 07/04/2025 16:28:25 é(são):

Nome: **IRINEU ROSSI**

CPF: 487.939.650-87

Data: 07/04/2025 16:28:25